
 
 

SLUŽBENI BILTEN 
OPŠTINE UGLJEVIK 

 
Skupština opštine Ugljevik 
Ugljevik, Trg D. Mihajlovića  bb 
Telefon/faks: (055) 773-773, 772-336, 
E-mail: opstinau@teol.net 

www.opstinaugljevik.net 

Petak, 07.avgust  2020.god. 

UGLjEVIK Izdaje:Skupština opštine Ugljevik 
Uređuje: Sekretar SO-e 
Telefon: (055) 773-756 

BROJ  5/20  GOD. LVIII 

 

Na osnovu člana 22. stav 1. tačka a) pod. 2) Zakona o 
zaštiti i spasavanju u vanrednim situacijama 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 121/12 i 
46/17), člana 39. stav 2. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 
97/16) i člana 37. stav 2. Statuta opštine Ugljevik 
(„Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
06.08.2020. godine, d o n o s i 

O D L U K U 

o usvajanju Procjene ugroženosti od elementarnih i 
drugih nesreća opštine Ugljevik 

 

 I  

Usvaja se Procjena ugroženosti od elementarnih i 
drugih nesreća opštine Ugljevik (u daljem tekstu: 
Procjena ugroženosti), izrađena u okviru projekta “EU 
za bolju civilnu zaštitu-izgradnja kapaciteta i priprema 
Bosne i Hercegovine za Mehanizam civilne zaštite 
Evropske Unije”  

 

II 

Procjena ugroženosti čini sastavni dio ove Odluke.  

III 

Procjena ugroženosti će se dograđivati i ažurirati u 
skladu sa identifikovanim novim rizicima i 
karakterističnim pojavama, u odnosu na postojeće 
identifikovane rizike, kao i  

 
subjekte od interesa za zaštitu i spasavanje na 
području opštine Ugljevik. 

                                         IV 

Za praćenje i ažuriranje Procjene ugroženosti zadužuje 
se Odsjek za civilnu zaštitu i teritorijalnu vatrogasnu 
jedinicu. 
 

V 
Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 
Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti od 
elementarnih nepogoda i drugih nesreća na području 
opštine Ugljevik br.01-01-339-3/17 od 22.12.2020. god 

 VI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

REPUBLIKA SRPSKA                                                                            

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                                   

Broj:01-81-28/20                                     PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020. godine                    Đoko Simić, profesor                                                                                                       

 

 

Na osnovu člana 14. Zakona o zaštiti od požara 
(„Službeni glasnik RS“ br. 94/19) i člana 37.stav 2. 
Statuta opštine Ugljevik ( „Službeni bilten opštine 
Ugljevik“ broj 7/17), Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj 06.08.2020.godine,  

d o n o s i  

O D L U K U 

o usvajanju Plana zaštite od požara opštine Ugljevik 

 

I 

Usvaja se Plan zaštite od požara opštine Ugljevik 
izrađen u okviru projekta „EU za bolju civilnu zaštitu - 



2                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

izgradnja kapaciteta i priprema Bosne i Hercegovine za 
Mehanizam civilne zaštite Evropske Unije“. 

II 

Sastavni dio ove Odluke čini Plan zaštite od požara i 
Procjena ugroženosti od požara opštine Ugljevik. 

III 

Stupanjem na snagu ove Odluke stavlja se van snage 
Odluka o usvajanju Plana zaštite od požara 

(„Službeni bilten opštine Ugljevik „ br. 6/16). 

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu Opštine Ugljevik „. 

  
REPUBLIKA SRPSKA                                                                         

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                              

Broj:01-81-29/20                         PREDSJEDNIK SO-e                                                                

Datum:06.08.2020.godine            Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 97/16 i 36/19) i člana 37. 
Statuta opštine Ugljevik („Službeni glasnik RS“, broj 
7/17) Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
dana 06.08. 2020. godine    

d o n o s i  

O D L U K U 

o prihvatanju  Izmjene urbanističko-tehničkih uslova sa 
planom parcelacije 

 

I 

Prihvata se Izmjena urbanističko-tehničkih uslovi sa 
planom parcelacije broj: UTU-14/11 - Izmjena   od 
04.08.2020. godine za parcelu k.č. br. 320 u dijelu koji 
se odnosi na formirane parcele k.č. broj 320/4, 320/5 i 
k.č. broj 388/2 K.O. Ugljevik, a koji su urađeni od 
strane JP „Direkcije za izgradnju i razvoj grada“ 
Bijeljina.  

 

II 

                                                                     

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                      
Broj:01-363-12/20                            PREDSJEDNIK SO-e                                                       
Datum,06.08.2020.godine                Đoko Simić, profesor 

 

                                                              

 Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik RS“, broj 97/16 i 36/19) i člana 37.  
Statuta opštine Ugljevik („Službeni glasnik RS“, broj 
7/17) Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
dana 06.08. 2020. godine  

d o n o s i 

O D L U K U 

o davanju na korištenje pokretnih stvari 

 

I 

Ovom Odlukom Opština Ugljevik daje na korištenje 
Domu za stara lica „Milošević“ Tutnjevac, vl. Milošević 
Lazar, 14 drvenih kreveta sa dušecima, dimenzija 200 
cm h 90 cm.  

 

          II 

Pokretne stvari iz člana 1 ove odluke daju se na  
korištenje bez naknade.  

III 

Korisnik se obavezuje da vrati Opštini Ugljevik gore 
navedene pokretne stvari kada to Opština Ugljevik 
zatraži u slučaju njenih potreba. 

 

IV 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom glasniku opštine Ugljevik“. 

                                                
REPUBLIKA SRPSKA                                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                           
Broj: 01-374-10/20                             PREDSJEDNIK SO-e                                                                     
Datum,06.08.2020.godine                 Đoko Simić,profesor 

 

 

Na osnovu člana 22. stava 2. i 348. stav 1 Zakona o 
stvarnim pravima („Službeni glasnik RS“, broj 124/08, 
3/09, 58/09, 95/11, 60/15 i 18/16), člana 39. stav 2.  
alineje 2 i 13. Zakona o lokalnoj samoupravi („Službeni 
glasnik RS“, broj 97/16 i 36/19) i člana 37. stav 2. 
alineje 2. i 13. Statuta opštine Ugljevik („Službeni 
glasnik RS“, broj 7/17) Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj dana   06.08.2020. godine  d o n o s i  

O D L U K U 

O PRODAJI ZEMLjIŠTA PUTEM JAVNOG 
KONKURSA U K.O. UGLjEVIK  

 

I 

Ovom Odlukom prodaje se putem javnog konkursa 
sledeće nepokretnosti: 

- k.č. broj 467/5,  ostalo neplodno zemljište, površine 
od 93 m2 upisane u List nepokretnosti broj 18. K.O. 
Ugljevik, 

- k.č. broj 467/6, ostalo neplodno zemljište, površine od 
48 m2, upisane u List nepokretnosti broj 18. K.O. 
Ugljevik. 

II 

Početna cijena nepokretnosti iz člana 1. ove Odluke 
iznosi 48,00 KM/m2.  

III 

Javni konkurs o prodaji zemljišta iz člana 1 ove odluke 
raspisaće Načelnik opštine u skladu sa odredbama 
Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje 
nepokretnostima u svojini Republike Srpske i jedinica 
lokalne samouprave.     

                                                        

IV 

Prodajnu cijenu navedenog zemljišta učesnik licitacije 
sa kojim će se zaključiti ugovor, obavezan je uplatiti 
prije zaključivanja ugovora na žiro račun prodavca, a u 
roku od 6 mjeseci od dana zaključenja ugovora 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 3 

pribaviti građevinsku dozvolu i početi sa izgradnjom 
objekta.  

Način polaganja kaucije i vrijeme i način predaje 
nepokretnosti u posjed kupcu biće određeni u Oglasu o 
licitaciji. 

V 

Ovlašćuje se Načelnik opštine da sa najpovoljnijem 
ponuđačem zaključi Ugovor o kupoprodaji zemljišta iz 
ove Odluke, a po pribavljenom mišljenju Zamjenika 
Pravobranioca Republike Srpske sa sjedištem u 
Bijeljini. 

 

VI 

Troškove izrade notarske isprave snosi kupac. 

 

VII 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                     
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                 
Broj: 01-475-43/20                          PREDSJEDNIK SO-e                                              
Datum, 06.08.2020.godine             Đoko Simić,profesor 

                                                             

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., . 
Zakona o uređenju prostora i građenju, („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 
84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. i 8. Statuta Opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
dana06.08.2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI PLANA PARCELACIJE 
„GRADSKO GROBLjE“ ZABRĐE 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana parcelacije 
„Gradsko groblje“ Zabrđe. 

II 

Granica obuhvata Plana parcelacijea obuhvata parcele 
označene kao k.č. broj 3706/1, 3706/2, 3706/3, 3703, 
3707/1, 2707/2, 3707/3, 3709, 3712/2 K.O. Zabrđe. 

Površina obuhvata plana parcelacije iznosi 3,0 ha. 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 
planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 

vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.). 

Nosilac izrade dužan je obezbijediti usaglašenost plana 
parcelacije sa odgovarajućim planom višeg reda. 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade plana 
parcelacije. 

VI 

Plan parcelacije treba da sadrži sve elemente 
propisane članom 37. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o načinu izrade, 
sadržaju i formiranju dokumenata prostornog uređenja 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 69/13). 

                     

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i 

vlasnici nepokretnosti na području za koje se donosi 
ovaj plan, biće obaviješteni putem oglasa, koji se 
objavljuje u najmanje dva sredstva javnog informisanja, 
8 dana prije početka javnog uvida i 15 dana od početka 
izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima, 

razmatra se na javnoj raspravi, na koju se pozivaju 
predstavnici nosioca pripreme 

plana, nosioca izrade plana, predstavnici organa i 
pravnih lica iz člana 42, stav (3) Zakona o uređenju 
prostora i građenju i članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 
nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid.. 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju 

prostora i građenju. 



4                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog plana parcelacije koji se 
dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu plana 
obezbijeđena su Budžetu opštine Ugljevik. 

 

IX 

Nosilac izrade plana parcelacije biće pravno lice koje 
ima odgovarajuću licencu za izradu ove vrste 
dokumenata prostornog uređenja. Izbor nosioca izrade 
vrši se u skladu sa propisima o javnim nabavkama. 

X 

Nosilac pripreme plana biće Odjeljenje za prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštine 
Ugljevik. 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                              
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 
Broj: 01- 363-13 /20                         PREDSJEDNIK SO-e                                                      

Datum, 06.08.2020. godine             Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., . 
Zakona o uređenju prostora i građenju, („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 
84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. i 8. Statuta Opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
06.08. 2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI PLANA PARCELACIJE 
„GROBLjE PLAKALOVIĆI“ ZABRĐE 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana parcelacije 
„Groblje Plakalovići“ Zabrđe. 

 

II 

Granica obuhvata Plana parcelacije obuhvata parcele 
označene kao k.č. broj 2196, 2204/4, 2205 i 2206  K.O. 
Zabrđe. 

Površina obuhvata plana parcelacije iznosi 1.16 ha. 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 

planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 
vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.). 

Nosilac izrade dužan je obezbijediti usaglašenost plana 
parcelacije sa odgovarajućim planom višeg reda. 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade plana 
parcelacije. 

VI 

Plan parcelacije treba da sadrži sve elemente 
propisane članom 37. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o načinu izrade, 
sadržaju i formiranju dokumenata prostornog uređenja 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 69/13). 

 

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i 

vlasnici nepokretnosti na području za koje se donosi 
ovaj plan, biće obaviješteni putem oglasa, koji se 
objavljuje u najmanje dva sredstva javnog informisanja, 
8 dana prije početka javnog uvida i 15 dana od početka 
izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima, 

razmatra se na javnoj raspravi, na koju se pozivaju 
predstavnici nosioca pripreme 

plana, nosioca izrade plana, predstavnici organa i 
pravnih lica iz člana 42, stav (3) Zakona o uređenju 
prostora i građenju i članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 
nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid. 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 5 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju 

prostora i građenju. 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog plana parcelacije koji se 
dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu plana 
obezbijeđena su Budžetu opštine  

Ugljevik. 

IX  

Nosilac izrade plana parcelacije biće pravno lice koje 
ima odgovarajuću licencu za izradu ove vrste 
dokumenata prostornog uređenja. Izbor nosioca izrade 
vrši se u skladu sa propisima o javnim nabavkama. 

X 

Nosilac pripreme plana biće Odjeljenje za prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštine 
Ugljevik. 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“ 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                      
SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 
Broj: 01- 363- 14 /20                    PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.godine          Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., . 
Zakona o uređenju prostora i građenju, („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 
84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. i 8. Statuta Opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
06.08.2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI PLANA PARCELACIJE 
„GROBLjE UGLjEVIČKA OBRIJEŽ“ UGLjEVIČKA 

OBRIJEŽ 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana parcelacije 
„Groblje Ugljevička Obrijež“ Ugljevička Obrijež. 

II 

Granica obuhvata Plana parcelacije obuhvata parcele 
označene kao k.č. broj 1591/1 i 1593/2 K.O. Ugljevička 
Obrijež. 

Površina obuhvata plana parcelacije iznosi 0,50 ha. 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 
planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 
vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.).Nosilac izrade dužan 
je obezbijediti usaglašenost plana parcelacije sa 
odgovarajućim planom višeg reda. 

 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade plana 
parcelacije. 

VI 

Plan parcelacije treba da sadrži sve elemente 
propisane članom 37. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o načinu izrade, 
sadržaju i formiranju dokumenata prostornog uređenja 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 69/13). 

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i vlasnici nepokretnosti na području 
za koje se donosi ovaj plan, biće obaviješteni putem 
oglasa, koji se objavljuje u najmanje dva sredstva 
javnog informisanja, 8 dana prije početka javnog uvida 
i 15 dana od početka izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima,razmatra se na javnoj raspravi, na koju se 
pozivaju predstavnici nosioca pripremeplana, nosioca 
izrade plana, predstavnici organa i pravnih lica iz člana 
42, stav (3) Zakona o uređenju prostora i građenju i 
članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 
nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid. 



6                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju prostora i građenju. 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog izmjene urbanističkog 
projekta koji se dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na 
usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu plana 
obezbijeđena su Budžetu opštine Ugljevik. 

 

IX  

Nosilac izrade plana parcelacije biće pravno lice koje 
ima odgovarajuću licencu za izradu ove vrste 
dokumenata prostornog uređenja. Izbor nosioca izrade 
vrši se u skladu sa propisima o javnim nabavkama 

X 

Nosilac pripreme plana biće Odjeljenje za prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštine 
Ugljevik. 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                             

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 

Broj: 01- 363-15/20                       PREDSJEDNIK SO-e 

Datum,06.08.2020.godine             Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., . 
Zakona o uređenju prostora i građenju, („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 
84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. i 8. Statuta Opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
dana,06.08. 2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI PLANA PARCELACIJE 
„GROBLjE RAVNO POLjE“ RAVNO POLjE 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana parcelacije 
„Groblje Ravno Polje“ Ravno Polje. 

 

II 

Granica obuhvata Plana parcelacije obuhvata parcelue 
označenu kao k.č. broj 291 K.O. Ravno Polje. 

Površina obuhvata plana parcelacije iznosi 0,3 ha. 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 
planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 
vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.). 

Nosilac izrade dužan je obezbijediti usaglašenost plana 
parcelacije sa odgovarajućim planom višeg reda. 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade plana 
parcelacije. 

VI 

Plan parcelacije treba da sadrži sve elemente 
propisane članom 37. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o načinu izrade, 
sadržaju i formiranju dokumenata prostornog uređenja 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 69/13). 

 

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i 

vlasnici nepokretnosti na području za koje se donosi 
ovaj plan, biće obaviješteni putem oglasa, koji se 
objavljuje u najmanje dva sredstva javnog informisanja, 
8 dana prije početka javnog uvida i 15 dana od početka 
izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima, 

razmatra se na javnoj raspravi, na koju se pozivaju 
predstavnici nosioca pripreme 

plana, nosioca izrade plana, predstavnici organa i 
pravnih lica iz člana 42, stav (3) Zakona o uređenju 
prostora i građenju i članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 7 

nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid. 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju 

prostora i građenju. 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog plana parcelacije koji se 
dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu plana 
obezbijeđena su Budžetu opštine Ugljevik. 

 

 

IX  

Nosilac izrade plana parcelacije biće pravno lice koje 
ima odgovarajuću licencu za izradu ove vrste 
dokumenata prostornog uređenja. Izbor nosioca izrade 
vrši se u skladu sa propisima o javnim nabavkama. 

X 

Nosilac pripreme plana biće Odjeljenje za prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštine 
Ugljevik. 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 

Broj: 01- 363-16/20                         PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.godine              Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., . 
Zakona o uređenju prostora i građenju, („Službeni 
glasnik Republike Srpske“, broj: 40/13, 106/15, 3/16 i 
84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. i 8. Statuta Opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
06.08.2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI PLANA PARCELACIJE 
„VELIKO GROBLjE“ TUTNjEVAC 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi Plana parcelacije 
„Veliko groblje“ Tutnjevac. 

 

II 

Granica obuhvata Plana parcelacijea obuhvata parcele 
označene kao k.č. broj 2339, 2338, 233/1, 2336/2 i 
2335 K.O. Tutnjevac. 

Površina obuhvata plana parcelacije iznosi 0,8 ha. 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 
planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 
vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.). 

Nosilac izrade dužan je obezbijediti usaglašenost plana 
parcelacije sa odgovarajućim planom višeg reda. 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade plana 
parcelacije. 

VI 

Plan parcelacije treba da sadrži sve elemente 
propisane članom 37. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o načinu izrade, 
sadržaju i formiranju dokumenata prostornog uređenja 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“,broj: 69/13). 

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i 

vlasnici nepokretnosti na području za koje se donosi 
ovaj plan, biće obaviješteni putem oglasa, koji se 
objavljuje u najmanje dva sredstva javnog informisanja, 
8 dana prije početka javnog uvida i 15 dana od početka 
izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima, 

razmatra se na javnoj raspravi, na koju se pozivaju 
predstavnici nosioca pripreme 

plana, nosioca izrade plana, predstavnici organa i 
pravnih lica iz člana 42, stav (3) Zakona o uređenju 
prostora i građenju i članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 



8                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 
nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid. 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju 

prostora i građenju. 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog plana parcelacije koji se 
dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu plana 
obezbijeđena su budžetu opštine Ugljevik. 

 

IX  

Nosilac izrade plana parcelacije biće pravno lice koje 
ima odgovarajuću licencu za izradu ove vrste 
dokumenata prostornog uređenja. Izbor nosioca izrade 
vrši se u skladu sa propisima o javnim nabavkama. 

X 

Nosilac pripreme plana biće Odjeljenje za prostorno 
uređenje i stambeno-komunalne poslove Opštine 
Ugljevik. 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 

Broj: 01- 363-17/20                          PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.godine               Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. stav (2), tačke 2. i 8. Zakona o 
lokalnoj samoupravi (,,Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16 i 36/19), člana 40. stav 1., a u vezi 
sa članom 39. stav 3. Zakona o uređenju prostora i 
građenju, („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
40/13, 106/15, 3/16 i 84/19), i člana 37. stav 2. tačke 2. 
i 8. Statuta Opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 7/17) Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj dana  06.08. 2020. godine, donosi 

O D L U K U 

O PRISTUPANjU IZRADI IZMJENE REGULACIONOG 
PLANA NASELjA INDIVIDUALNO  STAMBENIH 

OBJEKATA U URBANISTIČKOM PLANU UTVRĐENIM 
OKVIRIMA 23, 24, 25 

 

I 

Ovom Odlukom pristupa se izradi izmjene 
Regulacionog plana naselja individualno stambenih u 
urbanističkom planu utvrđenim okvirima 23, 24 25 
(Službeni bilten opštine Ugljevik“ broj 4/85). 

II 

Granica obuhvata izmjene Regulacionog plana 
obuhvata parcele označene kao k.č. broj 292 i 292/2 
K.O. Zabrđe. 

Površina obuhvata izmjene regulacionog plana iznosi 
1220 m2. 

 

III 

Period za koji se utvrđuju planski parametri je do 2030. 
godine. 

IV 

Smjernice za izradu izmjene: 

Plan je neophodno izraditi u svemu prema odredbama 
Zakona o uređenju 

prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 

84/19), podzakonskim aktima donesenim na osnovu 
ovog zakona, te drugim propisima relevantnim za 
planiranje i uređenje prostora (koji se odnose na: 
saobraćaj, snabdijavanje energijom, snabdijavanje 
vodom, telekomunikacije, zaštitu od prirodnih 
nepogoda, zaštitu prirode, zaštitu vode, vazduha, 
poljoprivrednog i šumskog zemljišta, prirodnih 
vrijednosti, kulturnih dobara i sl.). 

Nosilac izrade dužan je obezbijediti usaglašenost 
regulacionog plana sa odgovarajućim planom višeg 
reda. 

V 

Rok za izradu planskog dokumenta je 180 dana od 
dana potpisivanja ugovora sa nosiocem izrade izmjene 
regulacionog plana. 

 

VI 

Izmjena regulacionog plana treba da sadrži sve 
elemente propisane članom 35. Zakona o uređenju 
prostora i građenju („Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 40/13, 106/15 i 84/19) i Pravilnikom o 
načinu izrade, sadržaju i formiranju dokumenata 
prostornog uređenja („Službeni glasnik Republike 
Srpske“,broj: 69/13). 

 

VII 

Nosilac pripreme plana utvrđuje nacrt plana, kao i 
mjesto, vrijeme i način izlaganja nacrta na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana biće stavljen na javni uvid u 
trajanju od 30 dana. 

O mjestu, vremenu i načinu izlaganja nacrta plana na 
javni uvid, javnost i 

vlasnici nepokretnosti na području za koje se donosi 
ovaj plan, biće obaviješteni putem oglasa, koji se 
objavljuje u najmanje dva sredstva javnog informisanja, 
8 dana prije početka javnog uvida i 15 dana od početka 
izlaganja plana na javni uvid. 

Nacrt izmjene plana izlaže se na javni uvid u skladu sa 
odredbama člana 47. Zakona o uređenju prostora i 
građenju. 

Nosilac izrade obavezan je da razmotri sve primjedbe, 
prijedloge i mišljenja koji su dostavljeni tokom javnog 
uvida i da o njima zauzme stav prije utvrđivanja 
prijedloga plana, te da obrazložen stav u pisanoj formi 
dostavi nosiocu pripreme plana i licima koja su 
dostavila prijedloge, primjedbe i mišljenja na nacrt. 

Stav nosioca izrade plana o primjedbama, prijedlozima 
i mišljenjima,razmatra se na javnoj raspravi, na koju se 
pozivaju predstavnici nosioca pripremeplana, nosioca 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 9 

izrade plana, predstavnici organa i pravnih lica iz člana 
42, stav (3) Zakona o uređenju prostora i građenju i 
članovi savjeta plana. 

Javna rasprava iz prethodnog stava mora se 
organizovati u roku od 30 dana od dana zatvaranja 
javnog uvida. Javnoj raspravi mogu prisustvovati sva 
zainteresovana lica. 

Nosilac pripreme objavljuje poziv za javnu raspravu, u 
najmanje jednom dnevnom listu dostupnom na teritoriji 
cijele Republike, tri dana prije i na dan održavanja 
rasprave. 

Ukoliko se prijedlog planskog dokumenta, na osnovu 
prihvaćenih primjedbi i mišljenja, pristiglih u toku 
javnog uvida, značajno razlikuje od nacrta dokumenta, 
nosilac pripreme dužan je da organizuje ponovo javni 
uvid. 

Ponovni javni uvid sprovešće se u skladu sa članom 
49. Zakona o uređenju 

prostora i građenju. 

Nakon održane javne rasprave iz člana 48. stav (4) 
Zakona o uređenju prostora i građenju, nosilac 
pripreme utvrđuje prijedlog izmjene regulacionog plana 
koji se dostavlja Skupštini opštine Ugljevik na 
usvajanje. 

VIII 

Finansijska sredstva potrebna za izradu izmjene plana 
obezbijeđena su od strane investitora. 

 

IX  

Nosilac izrade izmjene regulacionog plana biće pravno 
lice koje ima 

odgovarajuću licencu za izradu ove vrste dokumenata 
prostornog uređenja.  

X 

Nosilac pripreme izmjene plana biće Odjeljenje za 
prostorno uređenje i stambeno-komunalne poslove 
Opštine Ugljevik. 

 

XI 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom 

biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                   

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 

Broj: 01- 363-18 /20                      PREDSJEDNIK SO-e 

Datum,06.08.2020.godine             Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16 i 
36/19), člana 62. Zakona o zaduživanju, dugu i 
garancijama („Službeni glasnik Repblike Srpske“, broj 
71/12, 52/14 i 114/17) i člana 37. Statuta opštine 
Ugljevik („Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj dana 
06.08. 2020.godine donosi 

O D L U K U 

o davanju saglasnosti na izdavanje garancije 
opštine Ugljevik za kreditno zaduženje  

JZU Dom zdravlja Ugljevik 

 

I 

Ovom Odlukom daje se sagasnost za izdavanje 
garancije Opštine Ugljevik za kreditno zaduženje Javne 
zdravstvene ustanove Dom zdravlja Ugljevik kod 
poslovnih banaka u iznosu od 620.000,00 KM. 

 

II 

Ugovor o kreditnom zaduženju zaključiće se pod 
sledećim uslovima: 
-Iznos kredita: 620.000,00 KM, 
-Period otplate: 10 godina (120 mjeseci), 
-Način otplate: u jednakim mjesečnim anuitetima, 
-Kamatna stopa: fiksna do 5,5%, 
-Obrada zahtjeva: do 0,5% iznosa kredita, jednokratno, 
Obezbjeđenje otplate duga: mjenice JZU Dom zdravlja 
Ugljevik i garancija Opštine Ugljevik. 
 

III 

Namjena kreditnog zaduženja je: 
-Finansiranje kapitalnih investicija u iznosu od 
374.000,00 KM, 
-Finansiranje prenesenih obaveza  iznosu od 
246.000,00 KM. 

IV 

Otplata duga po datim garancijama, u slučaju 
nevraćanja kredita od strane JZU Dom zdravlja 
Ugljevik, vršiće se iz prihoda budžeta Opštine Ugljevik. 
Sredstva će biti planirana u budžetu Opštine Ugljevik, 
na budžetskoj poziciji grantovi za potrebe patronažne 
sestre i iz obaveza po osnovu mrtvozorskih usluga koje 
se vrše od strane JZU Dom zdravlja Ugljevik. 

 

V 

Kvantifikacije u vezi ograničenja koja su sadržana u 
članu 61. Zakona o zaduživanju, dugu i garancijama 
Republike Srpske jesu: 
-Ukupni prihodi budžeta u 2019.godini: 12.097.737 KM  
-Godišnji kapacitet za otplatu garancija: 30%x 
12.097.737= 3.629.321 KM 
-Ukupno godišnje zaduženje po garancijama, sa 
garancijom iz ove Odluke: 156.778 KM odnosno1,30%, 
od čega se na već izdate garancije odnosi 77.865 KM 
a na garanciju iz ove Odluke 78.913 KM.    

VI 

Za realizaciju ove Odluke zadužje se Načelnik opštine 
Ugljevik i Odjeljenje za finansije. 

 

VII 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

VIII 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi 
Oduluka o davanju saglasnosti za izdavanje garancije 
opštine Ugljevik za kreditno zaduženje  

 

 

JZU Dom zdravlja Ugljevik, broj: 02-40-1025/19 od 
16.07.2019.godine. 
 

REPUBLIKA SRPSKA                                                     

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 



10                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Broj: 01-40-1262                             PREDSJEDNIK SO-e 

Datum,06.08.2020.godine             Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 97/16 i 
36/19) i člana 37. Statuta opštine Ugljevik („Službeni 
bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17), Skupština opštine 
Ugljevik na sjednici održanoj dana 06.08. 2020.godine 
donijela je 

O D L U K U 

o prihvatanju otplate kredita 

 JZU „Dom zdravlja“ Ugljevik 

 

I 

Prihvata se otplata kredita za kreditno zaduženje JZU 
„Dom zdravlja“ Ugljevik u iznos od 620.000,00 KM, u 
slučaju da JZU Dom zdravlja Ugljevik ne izmiri 
obaveze po kreditu. 

 

II. 

Sredstva kredita iz tačke 1. ove Odluke koristiće se za : 
- Finansiranje kapitalnih investicija u iznosu od 

374.000,00 KM, 
- Finansiranje prenesenih obaveza  iznosu od 

246.000,00 KM. 

 

III 

Kreditna sredstva se odobravaju pod sledećim 
uslovima: 
-  Iznos kredita: 620.000,00 KM, 
-  Period otplate: 10 godina (120 mjeseci), 
-  Način otplate: u jednakim mjesečnim 

anuitetima, 
-  Kamatna stopa: fiksna do 5,5%, 
-  Obrada zatjeva: do 0,5% iznosa kredita, 

jednokratno, 
-  Obezbjeđenje otplate duga: mjenice JZU Dom 

zdravlja Ugljevik i garancija Opštine Ugljevik. 

IV 

Sredstva za otplatu kredita će biti planirana u budžetu 
Opštine Ugljevik, na budžetskoj poziciji grantovi za 
potrebe patronažne sestre i iz sredstava za 
mrtvozorske usluge koje se vrše od strane JZU Dom 
zdravlja Ugljevik. 

 

V 

Zadužuje se Načelnik opštine da sa JZU Dom zdravlja 
Ugljevik usaglasi i sklopi odgovarajući ugovor o otplati 
kredita kojim će se, u svrhu redovne otplate, definisati 
uslovi vraćanja kredita. 

 

VI 

Daje se saglasnost za zaključenje odgovarajućeg 
ugovora o otplati kredita između Načelnika opštine 
Ugljevik i JZU Dom zdravlja Ugljevik kojim će se, u 
svrhu redovne otplate, definisati uslovi vraćanja 
kredita.  

 

VII 

Za realizaciju ove Odluke zadužje se Načelnik opštine 
Ugljevik i Odjeljenje za finansije. 

 

VIII 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                    

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK 

Broj:  01-40-1263/20                       PREDSJEDNIK SO-e                                                               

Datum,06.08.2020.godine                Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 32. Zakona o osnovnom obrazovanju 
i vaspitanju(„ Službeni glasnik Republike Srpske“, broj 
44/17) i člana 21. i 37. Statuta Opštine Ugljevik 
(„Službeni bilten Opštine Ugljevik“, broj: 7/17) 
Skupština Opštine Ugljevik na sjednici održanoj, 
06.08.2020 godine, donosi 

O D L U K U 

O  DOPUNI ODLUKE O PRIJEDLOGU UPISNIH 
PODRUČJA OSNOVNIH ŠKOLA NA PODRUČJU 

OPŠTINE UGLjEVIK 

 

I 

U članu 1.Odluke o prijedlogu upisnih područja 
osnovnih škola na području Opštine Ugljevik 
(,,Službeni bilten opštine Ugljevik'', broj 12/17) vrši se 
slijedeća dopuna i to :  

OSNOVNA ŠKOLA „FILIP  VIŠNjIĆ“ DONjA TRNOVA 

pod tačkom 2. iza riječi „Donja Krćina“ dodaju  se riječi 
„Gornja Krćina“ . 

II 

Ministar prosvjete i kulture Republike Srpske će na 
osnovu prijedloga jedinice lokalne samouprave donijeti 
rješenje o upisnom području škola.  

 

III 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom biltenu opštine Ugljevik “.  

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                    

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                

Broj:01- 610-19/20                       PREDSJEDNIK SO-e                                                         

Datum, 06.08.2020.  godine          Đoko Simić, profesor  

 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeni glasnik Republike Srpske “ br. 97/16), i 
člana 37. Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten 
opštine Ugljevik“ br. 7/17 ), Skupština opštine Ugljevik 
na sjednici održanoj dana 06.08.2020.godine donosi 

ODLUKU 

O DAVANjU NA KORIŠTENjE NEPOKRETNOSTI U 
K.O. GORNjA TRNOVA 

I 

Ovom Odlukom Opština Ugljevik daje na korišćenje 
Planinarskom ekološkom društvu „Majevica“ Bijeljina 
cjelokupan stambeno-poslovni objekat u Gornjoj Trnovi 
koji se nalazi na parceli označenoj kao k.č. br. 273 
upisanoj u Posjedovni list broj 116. K.O. Trnova Gornja 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 11 

u kom je Opština Ugljevik, upisana sa dijelom 1/1, 
zajedno sa zemljištem.  

 

II 

 Objekat iz člana 1. ove Odluke daje se na korištenje 
bez naknade, a koji će isti koristiti kao planinarski dom. 
Kompletan objekat se daje na korištenje bez naknade, 
ali će društvo imati obavezu da isti renoviraju, 
održavaju pažnjom dobrog domaćina, zemljište ograde 
i urede prostor oko doma.  

Predmetni objekat se na korištenje daje na period od 
20 godina od dana stupanja na snagu ove Odluke. 

Pravo korišćenja predmetne nekretnine neće se knjižiti 
u katastarskoj i zemljišnoknjižnoj evidenciji.  

III 

Na osnovu ove Odluke sa Planinarskim ekološkim 
društvom „Majevica“ Bijeljina zaključiće se Ugovor 
kojim će se pored ostalog, preciznije utvrditi način i 
uslovi korišćenja nekretninama iz člana 1. ove Odluke.   

Ovlašćuje se Načelnik opštine Ugljevik, da na osnovu 
ove Odluke, zaključi Ugovor o korišćenju.  

 

IV 

Korištenje predmetnog objekta ne može se smatrati 
osnovom za sticanje stvarnih prava na objektu od 
strane korisnika. 

Korisnik se obavezuje da vrati Opštini Ugljevik gore 
navedeni objekat sa zemljištem kada to Opština zatraži 
u slučaju njenih potreba. Troškove električne energije, 
vode i tekućeg održavanja dijela objekta snosiće 
korisnik.  

 

V 

Donošenjem ove Odluke stavlja se van snage Odluka  
o  davanju na korištenje nepokretnosti u K.O. Gornja 
Trnova ("Službeni  bilten opštinne  Ugljevik"  broj:  
6/12) 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja, a biće objavljena u „Službenom biltenu 
Opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                             

SKUPŠTINA OPŠTINE                                        

Broj:  01-347-11/20                        PREDSJEDNIK SO-e                                            

Datum: 06. 08.2020. godine             Đoko Simić, profesor 

Na osnovu člana 39. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(„Službeii glasnik Republike Srpske“, broj 96/17 i 
36/19) i člana 37. Statuta opštine Ugljevik („Službeni 
bilten opštine Ugljevik“, broj 7/17) Skupština opštine 
Ugljevik na sjednici održanoj dana 06.08. 2020. godine 
d o n o s i 

O D L U K U 

o davanju na korišćenje i upravljanje nepokretnosti u 
K.O. Donja Trnova 

 

I 

Ovom Odlukom Opština Ugljevik daje na korišćenje i 
upravljanje Javnoj ustanovi Centar za kulturu „Filip 
Višnjić“ Ugljevik spomenik i spomen kompleks u Donjoj 
Trnovi koji se nalaze na parceli označenoj kao k.č. broj 

762.  i k.č broj 757 i k.č. broj 760/2 sve upisane u 
Posjedovni list broj 363. K.O. Trnova Donja. 

II 

Nepokretnosti iz člana 1 ove odluke daje se na 
korišćenje bez naknade s tim da korisnik ima obavezu 
da iste održava pažnjom dobrog domaćina.  

Pravo korišćenja predmetne nekretnine neće se knjižiti 
u katastarskoj i zemljišnoknjižnoj evidenciji. 

III 

Na osnovu ove Odluke sa JU Centar za kulturu „Filip 
Višnjić zaključiće se Ugovor kojim će se pored ostalog, 
preciznije utvrditi način i uslovi korišćenja 
nekretninama iz člana 1. Ove Odluke . 

Ovlašćuje se Načelnik opštine Ugljevik da na osnovu 
ove odluke, zaključi Ugovor o korišćenju. 

 

IV 

Korišćenje predmetnog objekta ne može se smatrati 
osnovom za sticanje stvarnih prava na objektu od 
strane korisnika. 

Korisnik se obavezuje da vrati Opštini Ugljevik gore 
navedene nepokretnosti kada to Opština zatraži u 
slučaju njenih potreba. 

 

V 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u „Službenom listu opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                    

SKUPTŠINA OPŠTINE UGLjEVIK                                      

Broj: 01- 374-12/20                       PREDSJEDIK SO-e                                                                 

Datum,06.08.2020.godine             Đoko Simić,profesor    

  

Na osnovu člana 43. Zakona o uređenju prostora i 
građenju („Službeni glasnik RS“, broj 40/13, 3/09, 
106/15, 3/16 i 84/19) člana 39. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik RS“, broj 97/16 i 36/19) i 
člana 37. Statuta opštine Ugljevik („Službeni glasnik 
RS“, broj 7/17) Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj dana 06.08.2020. godine  d o n o s i  

R J E Š E Nj E 

o izmjeni Rješenja o imenovanju Savjeta za praćenje  
izrade Izmjena urbanističkog projekta gradskog dijela 

grada Ugljevika 

 

I 

U Rješenju o imenovanju Savjeta za praćenje  izrade 
Izmjena urbanističkog projekta gradskog dijela grada 
Ugljevika broj: 01-363-9/20 od 03.07.2020. godine 

 u stavu 1. tačka 1. mijenja se i glasi:  

    „ 1. Verica Petrović,dipl.pravnik ,predsjednik“,  

 

  tačka 2. mijenja se i glasi:  

„ 2.Vaso Trifković, ing.građ.bach.“ i  

  tačka 7. mijenja se i glasi:  

    „ 7. Miroslav Mirković,dipl.inž.“ 

 

II 



12                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a isto će 
biti objavljeno u „Službenom biltenu opštine Ugljevik.“ 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                       

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                            

Broj: 01-111-20/20                        PREDSJEDNIK SO-e                                                                             

Datum, 06.08.2020.godine             Đoko Simić,profesor 

 

Na osnovu člana 89.stav 8. Zakona šumama 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske”, broj:75/08 i 
60/13), člana 39.stav 2. Zakona o lokalnoj samoupravi    
(,,Službeni glasnik Republike Srpske”, broj: 97/16 i 
člana 37. Statuta Opštine Ugljevik (,,Službeni bilten 
Opštine Ugljevik”, broj: 7/17), Skupština Opštine 
Ugljevik na sjednici održanoj dana 06.08.2020. godine 
donijela je 

P R O G R A M 

KORIŠĆENjA SREDSTAVA PRIKUPLjENIH OD 
NAKNADA PO OSNOVU PRODAJE ŠUMSKIH 

DRVNIH SORTIMENATA U 2020. GODINI 

 

I 

Ovim Programom se usvaja korišćenje sredstava 
prikupljenih po osnovu prodaje šumskih drvnih 
sortimenata u 2020.godini. 

 

II 

Raspoloživa sredstva: 

Od prodaje šumskih drvnih sortimenata u 2020.godini 
planiraju se prikupiti sredstva u iznosu od:    10000,00 
KM 

 

                                     III 

Plan utroška: 

Sredstava prikupljenih po osnovu prodaje šumskih 
drvnih sortimenata u 2020. godini planiraju se koristiti 
za razvoj nerazvijenih dijelova opštine  i to: 

 -održavanje lokalnih i nekategorisanih puteva               
10000,00KM              

                                       IV 

Navedena sredstva su planirana  u Budžetu opštine 
Ugljevik na stavci rashodi za tekuće  održavanje  

                                        V 

Sredstva će se koristiti na osnovu provedenih 
postupaka javne nabavke i plana radova i ista 
realizovati. 

                                        VI 

Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u ,,Službenom biltenu Opštine Ugljevik”. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                 

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                    

Broj: 01-40-1266/20                     PREDSJEDNIK SO-e                                              

Datum.06.08.2020.godine            Đoko Simić, profesor  

 

Na osnovu člana 34. Zakona o javnim putevima 
(''Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 89/13), 
člana 45. Pravilnika o održavanju,rehabilitaciji i zaštiti 
javnih puteva i putnih objekata (''Službeni glasnik 
Republike Srpske“ ,broj 06/15),  Odluke o upravljanju, 

građenju, rekonstrukciji, održavanju i zaštiti lokalnih i 
nekategorisanih puteva, ulica u naselju i putnih 
objekata na njima („ Službeni bilten opštine Ugljevik“ 
broj 12/16), Programa zajedničke komunalne potrošnje 
za 2020. i 2021. godinu(„ Službeni bilten opštine 
Ugljevik“  broj 10/19),Odluke o razvrstavanju lokalnih 
puteva i ulica u naselju na području opštine Ugljevik  

(„Službeni bilten opštine Ugljevik“ broj 05/17) i Plana 
održavanja lokalnih i nekategorisanih puteva na 
području opštine Ugljevik za 2020.godinu („ Službeni 
bilten opštine Ugljevik“  broj 10/19), i člana 37. Statuta 
Opštine Ugljevik („Službeni bilten Opštine Ugljevik“, 
broj: 7/17) Skupština Opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj, 06.08.2020. godine, donosi 

PLAN 

ZIMSKE SLUŽBE ZA 2020/21 god. 

 

Zimska služba obuhvata skup aktivnosti i poslova, 
potrebnih za omogućavanje prohodnosti puteva i ulica i 
sigurnosti saobraćaja u zimskim prilikama. Izvodi se, 
kada je zbog zimskih pojava (snijeg, poledica, led i dr.) 
ugroženo normalno odvijanje saobraćaja.  

Za neometano organizovanje zimske službe, potrebno 
je obezbjediti dovoljnu količinu posipnog materijala, 
potrebnu mehanizaciju, opremu za rad u zimskoj 
službi.  

Plan Zimske službe obuhvata: održavanje, prioritete za 
izvođenje radova na čišćenju (ulica u naselju, lokalnih i 
nekategorisanih puteva, trotoara, platoa i javnih 
površina), te učestalost izvođenja radova, vrste i 
količina posipnog materijala.  

Pod održavanjem se podrazumjevaju sledeće 
radnje: 

- neutralisanje posledica i uklanjanje snijega sa 
kolovoza i putnih objekata, 

- posipanje zaleđenih i zasniježenih kolovoza na 
usponima i krivinama, 

- obilježavanje ivica kolovoza odgovarajućim 
markerima, 

- upoznavanje izvršioca radova sa konkretnim 
zadacima koji proizilaze iz plana zimske službe 
održavanja, 

- blagovremeno i potpuno obavještavanje korisnika 
javnih puteva o stanju i uslovima saobraćaja na 
putu, putem sredstava javnog 
informisanja,saobraćajnim znacima i tablama 
obavještenja. 

Rad Zimske službe počinje 15.11.2020. godine, a traje 
do 15.03.2021. godine, odnosno po potrebi zavisno od 
stvarnih vremenskih uslova. 

Pod pojmom prohodnosti podrazumjeva se da su ulice 
i lokalni putevi prvog i drugog prioriteta prohodni ako 
visina snijega na kolovozu ne prelazi 10 cm i moguć je 
saobraćaj vozilima koji imaju zimsku opremu, a na 
ulicama i putevima trećeg prioriteta i ostalim 
nekategorisanim putevima ne prelazi 15 cm i moguć je 
saobraćaj vozilima koja imaju zimsku opremu. 

Pri obavljanju poslova iz domena Zimske službe ulice 
se svrstavaju u sljedeće prioritete: 

 

 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 13 

Ulice prvog prioriteta: 

 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Karađorđeva 490 

Njegoševa 745 

Svetog Save 735 

Bogutovačka 800 

Zabrđska 300 

 

Na ulicama prvog prioriteta obezbeđuje se neprestano 
čišćenje u cilju osiguranja stalne prohodnosti. 
Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 

Ulice drugog prioriteta: 

 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Kralja Petra I 301 

Radomira Arsenovića 789 

Jovana Dučića 308 

Ćirila i Metodija 732 

Patrijarha Srpskog Pavla 138 

Mihaila Pupina 531 

Petra Kočića 202 

Vojvode Kerovića 810 

Pukovnika Milana Jovića 140 

Đure Bižića  1450 

Rudarska 274 

Hilandarska 1121 

Zekina 907 

Ive Andrića 215 

Drage Tokića 547 

Miloša Crnjanskog 210 

Knez Ive od Semberije 215 

Kosovke djevojke 209 

Prve majevičke brigade 310 

Miloša Obilića 283 

Vojvode Mišića 440 

 

 

Na ulicama drugog prioriteta može doći do prekida 
saobraćaja samo u vrijeme uklanjanja smetnji, al ne 
duže od 12 časova u toku 24 časa. Predviđeni broj 
čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 

Ulice trećeg prioriteta: 

 

Naziv ulice Dužina ulice (m) 

Nikole Tesle 162 

Cara Dušana 180 

Sokolska 173 

Srpske sloge 130 

Starine Novaka 130 

Gavrila Principa 116 

Perike Tešića 602 

Vidovdanska 90 

Kapetana Leke 160 

Filipa Višnjića 460 

Starougljevička 260 

Majevički četnički korpus 735 

Branka Pantelića Pantera 245 

Solunskih dobrovoljaca 255 

Hercegovačka 200 

Vuka Karadžića 168 

Popa Vase Pelagića 999 

Jasenovačkih žrtava 210 

Krajiška 370 

Požarnička 231 

Nova 2 150 

Nova 3 120 

Nova 4 125 

 

 

Na ulicama trećeg prioriteta prohodnost se uspostavlja 
nakon prestanka padavina, a najkasnije u roku 72 
časa. Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na godišnjem 
nivou. 

 

 
 

Platoi 

Ukupna 
površ(
m2) 

Površina za 
čišćenj 

(30%) 

 

učestalost 

Plato na Trgu Draže 
Mihailovića 

6100 1830 10 x u sez. 

Plato ispred TC AF-1 4400 1320 5 x u sez 

Plato ispred Centra za 
kulturu 

 

 

3800 1140 10 x u 
sezo 

Trotoari    

Karađorđeva ulica 1400 1400 10 x u 
sezo 

Ulica Sv.Save 1260 1260 6 x u sezo 

Ul.Ćirila i Metodija 900 900 6 x u sezo 

Ul.Kralja Petra  580 580 6 x u sezo 

Ul.Patrijarha Pavla, ulaz u 
crkvu 

200 200 6 x u sez 

Ulica Njegoševa 60 60 6 x u 
sezon 

 

Rad zimske službe na lokalnim putevima vršiće se na 
sledećim pravcima: 

 

Lokalni putevi prvog prioriteta: 

 

Putna relacija Ukupna dužina  

          u km 

L 

Most na potoku Starača- R-459, 
D.Trnova 

4,173 L 1 

Ugljevik-Zabrđe „Mićin grob“ 5,493 L 2 

Most na riječici „Bukovčica“ 
Korenita-Piperci 

3,296 L 3 

 



14                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

Na putevima prvog prioriteta obezbeđuje se 
neprestano čišćenje u cilju osiguranja stalne 
prohodnosti. Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na 
godišnjem nivou. 

 

 

Lokalni putevi drugog prioriteta: 

 

      Putna relacija 

Ukupna  

dužina 
(km) 

L 

R 459, Tutnjevac-Bobetino Brdo 3,525 L 4 

M 18, Peljave-Mezgraja Gaj-Mezgraja 
Kose,R 459 

6,166 L 5 

M18,RavnoPolje-Janjari-Atmačići-
Glinje,R 459                                                                                

7,650 L 6 

M18-G.Zabrđe (Crkva)-Tutnjevac, R 
459 

3,750 L 7 

Donja Trnova, Vašerište-Jakovići-
Bukovac 

5,588 L 8 

Donja Trnova, škola-Dobričići-Ravno 
Polje 

3,548 L 9 

R 459,Modran-Ugljevik 
Selo(Mikosavljevići)-R 459 

5,953 L 10 

R 459, Tutnjevac-Korenita-Piperci 6,607 L 11 

M18,Maleševci- Puškovac 2,120 L 12 

M 18, G.Zabrđe (Usjek Savići)-
Tutnjevac, R 459 

2,695 L 13 

R 459, Crveno Brdo-Srednja Trnova-
Dobričići 

5,443 L 16 

M 18-Mukat-Maleševci 4,480 L 17 

R 459, Crveno Brdo-Donja Krćina-
Gornja Krćina-Bare 

6.882 L 21 

M 18,Maleševci-Spomenik iz 
2.Svje.rata-Ruščići(G.Zabrđe),L7 

1,487 L 24 

Korenita,Miličin bunar-Tomići-Posavci 3,397 L 34 

Ugljevik (Sjever)-Petrovići-R 459-
Jovičići (G.Čađavica) 

2,028 L 35 

Ugljevik, R 459-Raskršće 
(Stankovići),G.Zabrđe 

1,362 L 36 

R 459, Stari Ugljevik-Rezervoar 
gradskog vodovoda 

1,000 L 48 

Popovići, L2 -Stevčanovići- Stankovići-
Crkva (G.Zabrđe) 

3,084 L 50 

 

Na putevima drugog prioriteta može doći do prekida 
saobraćaja samo u vrijeme uklanjanja smetnji, al ne 
duže od 12 časova u toku 24 časa. Predviđeni broj 
čišćenja: 6 puta na godišnjem nivou. 

 

Lokalni putevi trećeg prioriteta: 

 

Putna relacija 
 Ukupna 
dužina(km) 

L 

Ugljevik,Sjever -Zabrđe-Sarići-R 459 1,240 L 14 

Ugljevik,Sjever-Zabrđe (Stjepanovići)-R 
459 

1,517 L 15 

R 459, Mezgraja Gaj-Škola-Groblje-L 5 2,200 L 18 

L3-Torlakovići-Stankovići-Škola-
Popovići,L3 

5,626 L 19 

D.Zabrđe, L2-Posavci-D.Zabrđe,L2 3,572 L 20 

G. Zabrđe,L7 -Maleševci (škola)L12 2,180 L 22 

Maleševci,L12-prema Releju 2,500 L 23 

Ugljevička Obrijež, M 18-Đukići, 

R 459 
0,505 L 25 

R 459, Tutnjevac-Mitrovići 3,060 L 26 

Termoelektrana-Mukat,L17 0,740 L 27 

Ugljevička Obrijež, M 18 -skretanje za 
Ug.Selo,L10 

0,325 L 28 

R 459, Stari Ugljevik-Bojići-Tomići-
Vidovići-Jovanovići 

2,000 L 29 

L29, Stari Ugljevik -Sarije 1,500 L 30  

R 459, Stari Ugljevik-G.Vučijak 0,900 L 31 

Ug.Obrijež,R 459, Gopića bunar -Groblje 1,515 L 32 

Termoelektrana-Perići(Stara pruga)-Most 
na Janji(grads. dio) 

2,364 L 33 

R 459, Crveno Brdo-Donja Krćina 1,700 L 37 

Mezgraja Kose,L5-Todorovići-Lazići-
Mirkovići-Škola,L5 

3,718 L 38  

Ugljevik Selo,L10-Miljanovići-Simići 1,300 L 39 

Ugljevik Selo, Zarići,L10-Spasojevići 1,000 L 40 

Ug.Obrijež, M 18, Jovičići-Put „Gopića 
bunar-Groblje“ 

0,330 L 41 

Ugljevička Obrijež, Mitrovići- Put „Gopića 
bunar-Groblje“ 

0,500 L 42 

Ravno Polje, M 18- Arsenovići, groblje 1,000 L 43 

Tutnjevac,R 459-Miloševići-Mitrovići,L26 1,011 L 44 

Tutnjevac,R 459 -Nikolići-Krstići-L4 1,815 L 45 

Ug.Selo,Starača-Babići- škola,L10 1,750 L 46 

Modran, Veterinarska stanica-Baljak 1,500 L 47 

R 459-Falčići (Neškovići) 1,950 L 49 

Termoelektrana,Perići-Brđani-Prokos-
L33 

2,630 L 51 

R 459-Tešići-Čardak-Malići,R459 1,000 L 52 

Glinjsko raskršće, R 459-Žuge 1,200 L 53 

Gornja Krćina, Panjici-Bare,L21 2,240 L 54 

 

Na putevima trećeg prioriteta prohodnost se 
uspostavlja nakon prestanka padavina, a najkasnije u 
roku 72 časa. Predviđeni broj čišćenja: 6 puta na 
godišnjem nivou.  

* na poddionicama lokalnih  puteva L 29 i L 30 došlo do 
prekida saobraćaja odnosno uništenja trase puta usled 
širenja rudnika u pravcu sjeveroistoka. Saobraćaj se 
odvija alternativnim pravcima koji je izgrađen od strane 
RiTe Ugljevik. Zbog vlasništva zemljišta na kojima se 
nalaze privremene saobraćanice, opština Ugljevik će 
se obratiti RiTe Ugljevik u cilju pronalaženja načina 
održavanja istih. . Opština Ugljevik obratila se 
zahtjevom Pravobranilaštvu Republike Srpske radi 
pokretanja postupka za utvrđivanje uzurpacije 
pomenutih puteva. 

Na ostalim putevima, odnosno putnim relacijama 
prohodnost saobraćaja obezbeđuje se zavisno od 
potreba i raspoloživih kapaciteta. 

 

Nekategorisani putevi 

 

    Mjesna zajednica  Ukupna 
dužina 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 15 

Donje Zabrđe  

L35,Plakalovići-groblje-Sjever 0,8 

L2,Petričevići-Zekići 0,4 

L5-Maksimovići 0,5 

L2-Simići 0,3 

L2- Jovanovići, izlazak na put R 459 0,6 

R-459, zaseok Stankovići 0,37 

Posavci  

Posavci-Korenita 0,5 

Posavci-Miloševići-groblje 0,8 

Posavci-Tutnjevac 2,0 

Gornje Zabrđe  

Raskršće,Stankovići-Simići-groblje 1,7 

M18-Vukovići-škola 1,4 

Raskršće,Stevanovići 0,45 

Škola-Lakići 0,5 

Todorovići-Mirjanići 0,6 

Savići-Todorovići-Markovići 0,7 

Cvijići-Mićići 0,4 

Maleševci  

Stara cesta-Savići 0,5 

Stara cesta-Lazići 0,5 

Stara cesta-groblje 0,2 

M18-Maleševci-Savići-G.Zabrđe 1,6 

Nikolići-Šarkići 0,9 

L23,Popova šuma-stari drum 1,0 

Tutnjevac  

L26,Mitrovići-Veliko groblje 0,5 

L44,Miloševići-Malo groblje 0,3 

L44, Miloševići 0,3 

R459-Pavlovići-Jovanovići-L4 3,6 

R459-Miloševići-Mitrovići 1,0 

L4 (Čitluk)-Mihajlovići 0,6 

L4 (Čitluk)-Vukići 0,35 

L4-Ješići 0,9 

L4(Ješići)-L11(put za Korenitu) 1,1 

L11-Gligorevići-Kostići 1,1 

L11-Petrovići (Kočkići) 1,0 

L4-Gajići-Ivanov grobL11 1,1 

R459(lovački dom)-Nikolići 1,6 

R459-Šešlići 0,5 

Šešlići-Pavlovići-Sourići 1,0 

Korenita  

L19,Radići-Torlakovići 0,7 

L19-Damljanovići 0,5 

L19-Tunjice 0,8 

Bogutovo Selo  

Ćetnište-Golubovići 1,279 

Todorovići-Lazići 0,68 

Stara pruga-Nikići 0,322 

Stara pruga-Dragići 0,849 

Lokalni put-vatrogasni dom 0,276 

Brđani,Perići-Bazen 0,287 

Rudnik-Ranjkići 0,25 

Termoelektrana-Mukat 1,515 

L17-Lukići 0,27 

Golubovići-Planina,Spasojevići 0,777 

Žerajići-Stankovići 0,697 

Stankovići-Gajići 0,87 

Put do prostorija MZ Mukat 0,053 

Golubovići-Nikolići 0,306 

Nikolići-Lazići 0,18 

MZ Ugljevička Obrijež  

M18-Đukići 0,522 

R459-Đukići 0,36 

R459-izbjegličko naselje 0,105 

R459-Obradovići 0,27 

R459-Tokići 0,19 

L32-Ostojići 0,28 

L32-Ilići (izbjegličko naselje) 0,417 

M18-Jovičići,L32 0,332 

L32-Mitrovići 0,38 

M18-Jovičići (lijevo) 0,357 

M18-Crkva-M18 0,34 

M18-Tulija 0,07 

M18-Jovičići (desno) 0,19 

M18-Matići 0,37 

M18-Ciganske njive 0,898 

MZ Ravno Polje  

M18-Šarčevići(izbjegličko naselje) 0,33 

M18-Šarčevići-Tešanovići 0,256 

M18-Milinkovići,izbjegličko naselje 0,268 

M18-groblje(Ugljevička Obrijež) 0,595 

M18-Dom kulture 0,330 

M18-Stevanovići (desno) 0,193 

M18-Regan 0,420 

M18-Gajići 0,220 

M18-izbjegličko naselje 0,735 

M18-Spasojevići (izbjegličko naselje) 0,56 

M18-Čuturići-Pavlovići 0,646 

M18-Ristići 0,13 

Mz Donja Trnova  

L16-Ristići 0,124 

L16-Jeftići 0,095 

L16-Gligorevići(Gentula) 0,12 

L9-Rikići(Žiko) 0,57 

L9-Rikići(Vujo) 0,55 

L9-Ćetkovići 0,727 

L9-Đokići (Antonije) 0,196 

L9-Todorovići (Milivoje) 0,26 

L9-Vujevići (Veljo) 0,15 

L9-Mitrovići,Lujanovići 0,967 

L9-Lujanovići (Čedo) 0,565 

L9-Groblje 0,211 

L9-Mihailovići, Mitrovići 0,42 

L9-Simići 0,585 

L1-Jovanović (Raco) 0,142 

L8-Simići 0,378 

L1-Vidići 0,173 

L1-Vladići 0,145 

Vladići-Nikolići-Ćirići 0,425 

L1-Gligorevići 0,065 

L1-Rikići (Naja) 0,125 

L1-Marići (Miko) 0,128 



16                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

L8-Jovanovići,Đokići 0,248 

L8-Lukići (Milan) 0,835 

L8-Lukići (Saša) 0,229 

L8-Janjičići 0,131 

L8-Tešići 0,132 

L8-Nikolići (Veljko) 0,664 

L8-Ilići 0,36 

L8-Čitaonica-Dimitrići 0,195 

L8-Stevanovići (Dikići) 0,774 

M18-S.Polje-Most 2,137 

L18-Tešići (Mićo) 0,35 

L1-Mitrovići 0,402 

L1-Jovići 0,604 

L1-Markovići 0,595 

L8-Simići 0,08 

L1-Jovanović (Raco) 0,125 

L1-Groblje-Rastik 0,31 

Groblje,Rastik-Ćirići 0,45 

Groblje,Rastik-Karići 0,45 

MZ Gornja Trnova  

R459-Malinići 0,441 

R459-Čardak-Malići 1,02 

R459-Čitaonica-Radovići 0,12 

MZ Stari Ugljevik  

R459-G.Vučijak 0,982 

R459-Naćići 0,374 

Mićina prodavnica-Falčići 0,485 

R459-Repetitor 1,232 

R459-Crkva 0,157 

Falčići-Novakovići 0,316 

Falčići-Janjići 0,443 

Falčići-Radovanovići 2,10 

R459-prostorije MZ-R459 0,76 

R459-Vodenica-R459 1,355 

MZ Ugljevik Selo  

L10-Groblje 0,332 

L10-Marinkovići 0,255 

L10-Spasurići 0,499 

L10-Škola-Groblje 0,19 

L46-Josipovići 0,21 

MZ Modran  

R459-Kazanovići 0,162 

R459-Trafo (Rakonja) 0,19 

MZ Gornja Krćina  

L21-Sandići 1,4 

L21-Groblje 1,1 

L21-Trafo stanica 0,5 

L21-kuća Sandić Mitra 0,3 

MZ Donja Krćina  

L21-Trnjačani 0,5 

L21-Despotovići 0,3 

L21-kuća Despotović Brane 0,3 

Žuge-D.Krćina 1,8 

MZ Mezgraja Gaj  

L18-Nikolići 1,1 

MZ Mezgraja Kose  

L18-Todorovići-Lazići-Groblje-L18 3,7 

L18-Gajići 0,3 

L18-kuća Jovana Lazića 0,3 

L18-kuća Gaje Mirkovića 0,4 

L18-kuća Jove Delića 0,2 

L18- kuća Kojić Živana 0,1 

 

Nadležna odjeljenja dužna su pribaviti spisak lica koji 
koriste usluge zdravstvene zaštite na dijalizi i isti 
dostave izvođaču. Izvođač radova obavezan je pri 
zimskom održavanju ulica i puteva prioritetno 
obezbjediti prohodnost putnih pravaca koji  vode do 
dijaliznih pacijenata. 

Zimsko održavanje mreže lokalnih i nekategorisanih 
puteva i ulica na prostoru opštine Ugljevik obuhvata: 

 

Opis usluga Količina 

Čišćenje snijega sa kolovoza puta 
(odgurivanjem) prosječne širine 4 m. Obračun 
za jedno čišćenje 

219,73 km 

Čišćenje snijega sa kolovoza ulica 
(odgurivanjem) prosječne širine 4 m. Obračun 
za jedno čišćenje 

23,70 km 

Čišćenje snijega sa površine parkinga 
odgurivanjem mase van površine parkinga. 
Obračun za jedno čišćenje 

19.000 m2 

Posipanje kolovoza mješavinom rizle i posipne 
soli u odnosu 1:3,60 g/m2 na usponima i 
krivinama. Obračun za jedno posipanje 

 

35 T 

Zimsko održavanje puteva će se sprovoditi na način 
koji će prouzrokovati najmanju štetu kolovozu, putnoj 
opremi i drugim objektima pored puta. Izvođač radova 
će biti odgovoran da popravi i nadoknadi štetu.  

Pored puteva i ulica u okviru rada zimske službe 
vršiće se mašinsko i ručno čišćenje i posipanje soli po 
trotoarima, trgovima, parkinzima, parkovima i javnim 
površinama, te odvoz snijega sa istih u slučaju većih 
padavina. 

Ručno i mašinsko posipanje ulica solju vršiće se na 
temperaturi od - 5 do + 5 °C. 

Za zimsko održavanje biće zadužen izvođač radova 
izabran u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, a 
sredstva su planirana Budžetom opštine Ugljevik. 

Radi blagovremenog i kvalitetnog uključivanja zimske 
službe u rad planira se obezbjeđenje stalnog 
dežurstva-pripravnost i od strane Izvođača. 

Radne ekipe, dežurna ekipa i potreban broj 
mehanizacije za rad Zimske službe obezbjeđuje 
Izvođač, koji je dužan nadležnim odjeljenjima  dostaviti 
raspored radne i dežurne ekipe sa telefonskim 
brojevima. 

Dežurne ekipe moraju stalno nadzirati stanje kolovoza, 
posebno kritičnijih dionica, koje su kao takve već 
iskustveno poznate. To važi prije svega za oštre 
krivine, veće uspone, propuste, mostove, sjenovite 
odsjeke (posebno u šumama i pored vodotoka), 
raskršća i mjesta, gdje teče voda sa prilaznih puteva, 
voda sa kosina i rigola. Takva mjesta se posipaju 
preventivno, odnosno odmah, kada se na kolovozu 
uvidi pojava poledice.  



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 17 

Mehanizacija i oprema za zimsku službu moraju biti 
pripremljene i postavljene na polazna mjesta. Kvarovi, 
koji nastanu na vozilima, mašinama (strojevima) i 
opremi, se otklanjaju na terenu, ukoliko je to moguće. 
Izvođač je u obavezi da obezbjedi da se nastali kvarovi 
otklone u što kraćem mogućem roku, takođe i izvan 
redovnog radnog vremena. Sve te popravke se vrše 
prioritetno.  

Zimska služba će obavljati poslove i mimo ovog 
programa u izuzetnim vremenskim uslovima, a po 
nalogu nadzorne službe. 

Po završetku zimskog perioda održavanja puteva, 
potrebno je s javnog puta ukloniti ostatke posipnog 
materijala, privremenu dopunsku saobraćajnu 
signalizaciju i opremu, te ostalu opremu koja je služila 
za obezbjeđenje javnog puta i saobraćaja u zimskim 
uslovima. 

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                                    

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK                                

Broj:01-370-99  /20                   PREDSJEDNIK SO-e                                                                      

Datum, 06.08.2020. godine      Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj 06.08.2020. godine donijela je 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Skupština opštine Ugljevik traži od  JU Fonda  dječije 
zaštite RS, da zadrži radnike  Centra za socijalni rad 
Ugljevik koji su do sad za Fond  dječije zaštite obavljali 
poslove dječije zaštite  u  Ugljeviku.   

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-20/20                       PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                      Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj 06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1. Zadužuje se Odjeljenje za privredu da uputi zahtjev 
JP Putevo RS, Ministarstvu saobraćaja, da se izvrši 
prekategorizacija  lokalnog puta I prioriteta 
(Ugljevik- Zabrđe, „Mićin grob“) u regionalni put. 

 

2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-20 /20                  PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                 Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na 
sjednici održanoj 06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

1. Sugeriše se Načelniku opštine da, zbog očekivanog 
pogoršanja epidemije „COVID-19“, ukoliko to ne 
učini Institut za javno zdravstvo RS, pomogne  JZU 
Domu zdravlja Ugljevik u nabavci do 700 doza 
vakcina.     

 

2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-20 /20                     PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                   Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1. Zadužuje se Odjeljenje za prostorno uređenje i 
stambeno komunalne poslove da snimi stanje grobalja 
na području opštine  kako bi se u skladu sa 
mogućnostima uradila parcelacija tamo gdje je to 
moguće. 

 

2. Potrebno je tražiti najadekvatniji način upravljanja 
grobljima.  

 

3. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-20 /20                     PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                      Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 



18                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

1.Po sticanju svih zakonskih uslova Spomenik 
kompleks u Maleševcima će se predati na upravljanje i 
korištenjnje  JU Centru za kulturu „Flip Višnjić“ Ugljevik. 

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-20 /20                            PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                          Đoko Simić, profesor 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik (Službeni 
bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. Poslovnika o radu 
Skupštine opštine Ugljevik, (,,Službeni bilten Opštine 
Ugljevik,, broj 8/17), Skupština opštine Ugljevik na sjednici 
održanoj 06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvaja se Izvještaj o realizaciji Programa SO-e za prvo 
polugodište 2020. godine.  

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-013-21/20                   PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvaja se Informacija o stanju bezbjednosti na 
području PS Ugljevik za prvo polugodište 
2020.godine.  

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“.  

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-975/20/20              PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.           Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvajaju se Izvještaji o radu opštinskih inspektora i 
Komunalne policije za period januar-juni  
2020.godine. 

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-173-10/20                     PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                   Đoko Simić, profesor 

 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvaja se Informacija o stanju sudskih i drugih 
predmeta u kojima se kao jedna strana pojavljuje 
Opština Ugljevik.  

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“.  

 
 

REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK       

Broj:01-052-86/20                  PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1. Usvaja se Informacija o stanju prava korisnika 
boračko-invalidske i civilne zaštite u 2019. godini. 

 

2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
 

REPUBLIKA SRPSKA 

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK          

Broj:01-534-4/20                           PREDSJEDNIK SO-e  

Datum, 06.08.2020.                       Đoko Simić, profesor 

 
Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 19 

Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1.Usvaja se Informacija o stanju u privredi Opštine 
Ugljevik za 2019.godinu. 

 

2.Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA 

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK   

Broj: 01-3-5/20                      PREDSJEDNIK SO-e 

Datum,06.08. 2020.               Đoko Simić,  profesor 

 

Na osnovu člana 37. Statuta opštine Ugljevik 
(Službeni bilten opštine Ugljevik 7/17) i 39. 
Poslovnika o radu Skupštine opštine Ugljevik, 
(,,Službeni bilten Opštine Ugljevik,, broj 8/17), 
Skupština opštine Ugljevik na sjednici održanoj 
06.08.2020. godine donijela je 

 

Z A K Lj U Č A K 

 

1. Usvaja se Informacija o izvršenju Programa  
proljetne sjetve u 2020. g.  i obavljenoj žetvi. 

 

2. Ovaj zaključak će se objaviti u „Službenom biltenu 
opštine Ugljevik“. 

 
REPUBLIKA SRPSKA  

SKUPŠTINA OPŠTINE UGLjEVIK        

Broj:01-330-188/20                      PREDSJEDNIK SO-e 

Datum, 06.08.2020.                        Đoko Simić, profesor 

 

Na osnovu člana 59. stav 1. tačka 8. Zakona o lokalnoj 
samoupravi („Službeni glasnik Republike Srpske“, broj: 
97/16 i 36/19), člana 48. stav 4. Zakona o 
službenicima, namještenicima u organima jediice 
lokalne samouprave (Službeni glasnik Republike 
Srpske“, broj: 97/16)  i člana 68. stav 1. alineja 8. 
Statuta opštine Ugljevik („Službeni bilten opštine 
Ugljevik“, broj 7/17), Načelnik opštine Ugljevik, donosi 

P R A V I L N I K 

O  IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O UNUTRAŠNjOJ  
ORGANIZACIJI I SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

U OPŠTINSKOJ UPRAVI OPŠTINE UGLjEVIK 

 

Član 1. 

U  Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji 
radnih mjesta u Opštinskoj upravi opštine Ugljevik 
(„Službeni bilten opštine Ugljevik“, broj 4/18, 8/18, 
10/18, 12/18, 13/18, 3/19, 4/19, 5/19, 7/19, 9/19, 1/20 i 
2/20) u članu 9. u stavu 1) poslije zagrade i zapete 
dodaju se riječi „poslovi saradnje sa Pravobranilaštvom 
Republike Srpske i zastupanje opštine u sudskim i 
drugim postupcim određenim zakonom“   

U istom članu u stavu 2 u tački 2.1. poslije alineje 2. 
dodaje se alineja 3 koja glasi 

„-  poslovi saradnje sa Pravobranilaštvom Republike 
Srpske i zastupanje opštine u sudskim i drugim 
postupcim određenim zakonom“. 

 

Član 2. 

 

 Učlanu 13. u tački 2.1. alineja 2 mijenja se i glasi: 

„- izdavanje radnih knjižica“.  

U istom članu u tački 2.2. alineja 4. mijenja se i 
glasi: 

„_ osiguravanje socijalne i zdravstvene zaštite“. 

 

Član 3. 

 U članu 35. Sistematizacija radnih mjesta u Odjeljku 
V- 1 - Odjeljenje za opštu upravu, A)  Odsijek za opštu 
upravu iza tačke 1 dodaje se tačka 2:  

 

2.  SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA 
UPRAVNO-PRAVNE POSLOVE    

 
Kategorija: - peta kategorija 

Zvanje: - prvog  zvanja 

Opis poslova: - priprema potrebna akta za pokretanje 
sudskog postupka za naplatu potraživanja 
opštine (tužbem prijedloge, zahtjeve i dr.), 

 - sarađuje sa Pravobranilaštvom Republike 
Srpske u svim postupcima u kojim 
Pravobranilaštvo zastupa Opštinu, 

 - zastupa opštinu u sudskim i drugim 
postupcima u slučajevima određenim 
zakonom i na osnovu posebnih ovlašćenja,  

 - u postupcima koji su pokrenuti za naplatu 
dugovanja opštine, sarađuje sa 
zastupnikom opštine, priprema potrebnu 
dokumentaciju i priprema mišljenja kao 
izjašnjenje opštine na pojedina pravna 
pitanja koja se pojave u postupku, a koja 
mišljenja su potrebna zastupniku opštine 
radi daljeg vođenja postupka, 

 - radi po tužbama u upravnom sporu, izrada 
odgovora na tužbeni podnesak, 

 - radi u postupku za vanredno preispitivanje 
sudskih odluka vezanih za upravne 
sporove pred Vrhovnim sudom Republike 
Srpske, 

 - ustanovljava i ažurira registar svih 
sudskih, upravnih i dr.postupaka u kojima 
se opština pojavljuje kao strana, 

 - prati zakonsku lokalnu i drugu regulativu i 
predlaže njeno poboljšanje, 

 - učestvuje u izradi prijedloga opštih i 
pojedinačnih akata i drugih odluka iz 
nadležnosti opštine, 

 - daje strankama potrebne informacije i 
uputstva o načinu ostvarivanja njihovih 
prava, 

 - obavlja i druge poslove po nalogu 
načelnika Odsijeka 

Složenost: - složeni poslovi u kojima se primjenjuju 
propisi, utvrđeni metodi rada, postupci i 
stručne tehnike u okviru djelokruga rada, 

Samostalnost u 
radu: 

samostalnost u radu ograničena je 
povremenim nadzorom i pomoći 



20                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

neposrednog rukovodioca u rješavanju 
složenih stručnih pitanja 

Odgovornost: - odgovara za pravilnu primjenu metoda 
rada, postupaka ili stručnih tehnika 

 - odgovara za pravilnu primjenu zakona i 
propisa donesenih na osnovama Zakona, 

 - odgovaran je za zakonitost, 
blagovremenost i kvalitetno izvršavanje 
poslova koji mu su povjereni, 

 - za  svoj rad odgovoran je šefu odsijeka 

   

   

Poslovna 
komunikacija: 

 kontakti unutar i izvan organa u kojima je 
ponekad potrebno da se djelotvorno 
prenesu informacije koje služe ostvarivanju 
ciljeva rada, 

Status: - opštinski službenik, samostalni stručni 
saradnik   

Uslovi: - VSS, pravnog  smjera ili prvi ciklus studija 
sa najmanje 240 ECTS bodova, 

 - najmanje tri godine radnog iskustva u 
traženom stepenu obrazovanja, 

 - položen stručni ispit za rad u opštinskoj 
upravi, 

   

Broj izvršilaca: - 1 izvršilac 

                                                    

Član 4. 

 

U  Odjeljku V- 3 Odjeljenje za društvene djelatnosti, A) 
Odsijek za boračko-invalidsku zaštitu i CŽR tačka 3 se 
briše, a tačka 4. postaje tačka 3.  

U istoj tački (3) u Opisu poslova dodaje nova alineja 
koja glasi: 

„izdaje radne knjižice i unosi promjene u radne 
knjižice“. 

U istom Odjeljku, B)  Odsijek za društvene djelatnosti u 
tački 1. u Opisu poslova dodaje se alineja koja glasi: 

„- sarađuje sa omladinskim organizacijama i učestvuje 
u njihovim planiranim aktivnostima i prati rad udruženja 
i društava koja okupljaju mlade i predlaže mjere za 
poboljšavanje njihovog rada“. 
 

U istom Odjeljku, B) Odsijek za drušvene djelatnosti  
tačka 2. mijenja se i glasi: 

2. SAMOSTALNI STRUČNI SARADNIK ZA  
ZDRAVSTVENU I SOCIJALNU ZAŠTITU 

 
Kategorija: - peta kategorija 

Zvanje: - prvog  zvanja  

Opis poslova: - prati broj korisnika porodične i lične 
invalidnine koji su ostvarili pravo na 
zdravstvenu zaštitu i druga prava u vezi 
ostvarivanja zdravstvene zaštite, , 

 - vodi registar o korisnicima, 

 - ispunjava zdravstvene knjižice i 
prijavljuje u zdravstveni fond osiguranja 
Ugljevik,  

 - kompletira predmete od podneska i 

prikuplja potrebnu dokumentaciju za 
ostvarivanje prava,  

 - priprema rješenja o priznatom pravu ili 
ga ukida usled novonastalih zakonskih 
propisa ili promjene koja je od uticaja na 
korištenje ili prestanak priznatog prava,  

 - radi na obradi podataka za korisnike koji 
su ostvarili pravo po zakonu onosno 
sastavnja socijalnu kartu za svakog 
korisnika,  

 - prima i dostavlja prispjelu poštu odnosno 
otprema poštu,  

 - dostavlja mjesni izvještaj o broju 
korisnika minstarstvu za boračko-
invalidsku zaštitu, prati stanje i predlaže 
mjere u oblasti zdravstva, socijalne, 
dječije i porodične zaštite,  

 - u saradnji sa ustanovama u oblasti 
zdravstva učestvuje u  izradi odluka, 
programa, informacija i izvještja,  

 - vođenje evidencije spomenika, 

 - obavlja i druge poslove po nalogu  šefa 
odsijeka 

Složenost: - složeni poslovi u kojima se primjenjuju 
propisi, utvrđeni metodi rada, postupci i 
stručne tehnike u okviru djelokruga rada, 

Samostalnost u 
radu: 

 samostalnost u radu ograničena je 
povremenim nadzorom i pomoći 
neposrednog rukovodioca u rješavanju 
složenih stručnih pitanja 

Odgovornost: - odgovara za pravilnu primjenu metoda 
rada, postupaka ili stručnih tehnika 

 - odgovora za pravilnu kontrolu i primjenu 
zakona i drugih propisa koji regulišu ovu 
oblast, 

 - odgovora za blagovremeno i kvalitetno 
izvršenje podlova i radnih zadataka, 

 

 - za svoj rad odgovoran je šefu 
odsijeka 

Poslovna 
komunikacija: 

 kontakti unutar i izvan organa u 
kojima je ponekad potrebno da se 
djelotvorno prenesu informacije koje 
služe ostvarivanju ciljeva rada, 

Status: - opštinski službenik, samostalni 
stručni saradnik   

Uslovi: - VSS, pravnog ili ekonomskog smjera 
ili prvi ciklus studija sa najmanje 240 
ECTS bodova,  

 - najmanje tri godine radnog iskustva u 
traženom stepenu obrazovanja, 

 - položen stručni ispit za rad u 
opštinskoj upravi, 

   

Broj izvršilaca: - 1 izvršilac 

 

U istom Odjeljku u istom Odsijeku u tački 3. Samostalni 
stručni saradnik  za sport i fizičku kulturu i rad sa 
nevladinim organizacijama i vjerskim zajednicama u 
Opisu poslova dodaju se sledeće alineje koje glase: 

„- izrađuje nacrte odluka i drugih akata iz nadležnosti 
skupštine opštine kojima su uređuju pitanja od značaja 
za rad mjesnih zajednica, 



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 21 

 - vodi registar mjesnih zajednica sa potrebnom 
dokumentacijom uz  registar,  

- vodi postupak za donošenje rješenja o upisu mjesnih 
zajednica,  

- koordinira rad mjesnih zajednica,  

- obavlja poslove na sprovođenju odluka Skupštine i 
Načelnika opštine u vezi statusnih pitanja mjesnih 
zajednica,  

- obavlja poslove u vezi izbora organa mjesnih 
zajednica,  

- uspostavlja saradnju sa predsjednicima savjeta 
mjesnih zajednica i organizacijama koje djeluju na 
području mjesnih zajednica,  

- učestvuje u izradi izvještaja, informacija i drugih 
informativnih materijala koji se odnose na rad mjesnih 
zajednica za potrebe skupštine opštine i načelnika 
opštine,  

 - obavlja poslove u vezi sprovođenja referenduma u 
MZ“. 

 

Član 5. 

  U  Odjeljku V- 6 - Odjeljenje za poljoprivredu u tački 5. 
Zvanje: mijenja se i glasi: „trećeg zvanja“ i u istoj tački  
Uslovi: mijenjaju se  i glase: 

„- VSS, društvenog smjera ili prvi ciklus studija sa 
najmanje 240 ESTS bodova 

- najmanje jedna godina radnog iskustva u tržaenom 
stepenu obrazovanja, 
- položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi“.                                                         
 

Član 6. 

U  Odjeljku V- 7 - Služba za informacione tehnologije u 
tački 3. u Uslovima briše se alineja 3. 

 

Član 7. 

 U Odjeljku V- 9 – Odsijek za poslove civilne zaštite i 
teritorijalne vatrogasne jedinice u tački 1. Zvanje: 
mijenja se i glasi: „trećeg zvanja“ i u istoj tački u 
Uslovima  prva alineja se mijenja i glasi: 

„- VSS, društvenog smjera ili prvi ciklus studija sa 
najmanje 240 ESTS bodova, 

- najmanje jedna godina radnog iskustva u traženom 
stepenu obrazovanja, 
- položen stručni ispit za rad u opštinskoj upravi“.                                                         

 

U istom Odjeljku, Teritorijalna vatrogasna jedinica u 
tački 4. Vatrogasac vozač mijenja se broj izvršilaca i 
glasi: „8 izvršilaca“. 

U tački 6. Dispečer mijenja se broj izvršilaca i glasi: „4 
izvršioca“. 

 

Član 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 
biće objavljen u "Službenom biltenu opštine Ugljevik".  

 
REPUBLIKA SRPSKA                                                    

OPŠTINA UGLjEVIK                                                  

NAČELNIK OPŠTINE                                                  

Broj: 02-12- 19/20                       NAČELNIK OPŠTINE 

Datum, 18.06.2020.                    Vasilije Perić,dipl.ek. 

 

REPUBLIKA SRPSKA 

OPŠTINA UGLjEVIK 

NAČELNIK OPŠTINE 

Broj:02-54-4/20 

Datum, 05.08.2020. godine 

 

 

Na osnovu člana 82. Stav 3. Zakona o lokalnoj samoupravi 
(,,Službeni glasnik Republike Srpske'', broj: 97/16 i 36/19), 
člana 89. Statuta opštine Ugljevik (,,Službeni bilten opštine 
Ugljevik'', broj:7/17), a na osnovu Protokola o postupanju i 
saradnji nadležnih subjekata na zaštiti žrtava nasilja u 
porodici i rodno zasnovanog nasilja, broj: 04(02)-54-1/19 od 
14.02.2020. godine, Načelnik opštine donosi: 

RJEŠENjE 
o imenovanju Koordinacionog tijela u cilju uspostavljanja 

efikasnog sistema zaštite žrtava nasilja u porodici i nasilja 
nad ženama 

 

Član 1 

Imenuje se Koordinaciono tijelo u cilju uspostavljanja 
efikasnog sistema zaštite žrtava nasilja u porodici i nasilja 
nad ženama 

1.JU Centar za socijalni rad: Slađana Simić, Predsjedavajući 

2.Opština Ugljevik: Cvjetana Dragonjić, član 

3.Policijska stanica Ugljevik:Anđelko Despotović, član 

4.JZU Dom zdravlja Ugljevik:Marija Đurković, član 

5.JU OŠ ,,Aleksa Šantić'' Ugljevik: Dragana Radovanović, 

član 

6.JU OŠ ,,Vuk Karadžić'' Zabrđe: Svetlana Tomić, član 

7.JU Srednjoškolski centar ,,Mihailo Petrović Alas'' 

Ugljevik:Danijela Lazić (psiholog) 

8.JU Dječiji vrtić ,,Duško Radović'' Ugljevik: Miloš Mićić, član. 

U slučaju da članovi Koordinacionog tijela ne mogu izvršavati 
obaveze iz rješenja imenuju se zamjenski članovi: 

1.Centar za socijalni rad:Nataša Đokić, zamjenik 

Predsjedavajućeg 

2.Opština Ugljevik: Jelena Džino, zamjenik člana, 

3.Policijska stanica Ugljevik:Radenko Mirković, zamjenik 

člana, 

4.JZU Dom zdravlja Ugljevik:Milanka Jovičić, zamjenik člana, 

5.JU OŠ ,,Aleksa Šantić'' Ugljevik:Dragana Jović, zamjenik 

člana, 

6. JU OŠ ,,Vuk Karadžić'' Zabrđe:Milijana Čabrilo, 

zamjenik člana, 

7. JU Srednjoškolski centar ,,Mihailo Petrović Alas'' 

Ugljevik: Danijela Lazić (profesor), zamjenik člana, 

8. JU Dječiji vrtić ,,Duško Radović'' Ugljevik:Gordana 

Tomić, zamjenik člana. 

Član 2. 

- Zadatak Koodrinacionog tijela je: 

- Prikupljanje, analiziranje, razmjena podataka, 

identifikovanje dobre i loše prakse o nasilju u porodici 

i nasilju nad ženama na području opštine Ugljevik, 

- Identifikovanje dobre i loše prakse o radu subjekata 

postupanja i zaštite, 

- Analiza mehanizama zaštite, predlaganje mjera i 

nedostajućih usluga koje su u nadležnosti opštine 

Ugljevik, 



22                                                                 SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5                                             07.8.2020. 

 

- Osmišljavanje i organizovanje preventivnih 

programa i programa obuke usmjerenih na 

prepoznavanje i suzbijanje nasilja nad ženama i 

nasilja u porodici, 

- Identifikovanje nedostajućih znanja i vještina 

službenika svih subjekata zaštite i organizovanje 

adekvatnih obuka, 

- Sprovođenje istraživanja o karakteristikama nasilja 

u lokalnoj zajednici, zadovoljstva korisnika pruženim 

uslugama, modelima i programima, izrada projekata 

koji mogu da unaprijede sistem zaštite i rad svih 

subjekata zaštite, 

- Izrada strateških i akcionih planova usmjerenih ka 

sprečavanju nasilja, razvoju nedostajućih usluga, 

mjera i programa, 

- Sporovođenje aktivnosti usmjerenih ka 

obezbjeđivanju finansijskih sredstava potrebnih za 

organizovanje edukacija, realizaciju preventivnih 

programa, razvoju nedostajućih usluga, 

- Izrada projekata usmjerenih ka uspostavljanju 

efikasnog, multisektorskog sistema zaštite od 

nasilja na lokalnom nivou, 

- Sačinjavanje objedinjenog izvještaja o nasilju u 

porodici i nasilju nad ženama, 

- Izvještavanje Skupštine opštine Ugljevik o stanju u 

oblasti nasilja u porodici i nasilja nad ženama, 

- Koordinisanje i nadziranje primjene Protokola i  

- Druge savjetodavne aktivnosti u skladu sa 

potrebama lokalne zajednice. 

 
Član 3. 

Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana 
objavljivanja u Službenom biltenu opštine Ugljevik. 

 
                                                                                            

NAČELNIK OPŠTINE 
Vasilije Perić, dipl.ek. 

 

 

  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

 

 

 

  



07.8.2020. SLUŽBENI BILTEN OPŠTINE UGLJEVIK – Broj 5 23 

 

 

                                        
S A D R Ž A J 

 
 

AKTI SO-e 

Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti od elementarnih i drugih 

nesreća opštine Ugljevik ..................................................................1 
Odluka o usvajanju Plana zaštite od požara opštine Ugljevik ............1 
Odluka o prihvatanju Izmjene urbanističko-tehničkih uslova sa 

planom parcelacije...........................................................................2 
Odluka o davanju na korištenje pokretnih stvari .............................2 
Odluka o prodaji zemljišta putem javnog konkursa u K.O. Ugljevik .2 
Odluka o pristupanju izradi Plana parcelacije ,,Gradsko groblje“ 

Zabrđe..............................................................................................3 
Odluka o pristupanju izradi Plana parcelacije ,,Groblje Plakalovići“ 

Zabrđe..............................................................................................4 
Odluka o pristupanju izradi Plana parcelacije ,,Groblje Ugljevička 

Obrijež“ Ugljevička  Obrijež .............................................................5 
Odluka o pristupanju izradi Plana parcelacije ,,Groblje Ravno Polje“ 

Ravno Polje ......................................................................................6 
Odluka o pristupanju izradi Plana parcelacije ,,Veliko groblje“  

Tutnjevac .........................................................................................7 
Odluka o pristupanju izradi izmjene Regulacionog plana naselja 

individualno stambenih objekata u urbanističkom planu utvrđenim 

okvirima 23,24,25 ............................................................................8 
Odluka o davanju saglasnosti na izdavanje garancije opštine 

Ugljevik za kreditno zaduženje JZU Dom zdravlja Ugljevik ..............9 
Odluka o prihvatanju otplate kredita JZU Dom zdravlja Ugljevik  ..10 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Odluka o dopuni odluke o prijedlogu upisnih područja osnovnih 

škola na području Opštine Ugljevik ............................................... 10 
Odluka o davanju na korištenje nepokretnosti u K.O. Gornja Trnova

 ....................................................................................................... 10 
Odluka o davanju na korišćenje i upravljanje  nepokretnosti u K.O. 

Donja Trnova ................................................................................. 11 
Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju Savjeta za praćenje 

izrade Izmjena urbanističkog projekta gradskog dijela grada 

Ugljevika ........................................................................................ 11 
Program korišćenja sredstava prikupljenih od naknada  po osnovu 

prodaje šumskih drvnih sortimenata u 2020. godini ..................... 12 
Plan zimske službe za 2020/21. godinu ......................................... 12 
Zaključci sa sjednice SO-e .............................................................. 17 
 
AKTI NAČELNIK OPŠTINE 

Pravilnik o izmjeni i dopuni Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 

sistematizaciji radnih mjesta u Opštinskoj upravi opštine Ugljevik

 ....................................................................................................... 19 
Rješenje o imenovanju Koordinacionig tijela u cilju uspostavljanja 

efikasnog sistema zaštite žrtava nasilja u porodici i nasilja nad 

ženama .......................................................................................... 21 
 


